
Contacto

Teléfono +34 912027937
Correo Electrónico contratacion@ayto-getafe.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28901) Getafe España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022000106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2023 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Getafe
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.getafe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, configuración y puesta en servicio del sistema de gestión de
una zona de bajas emisiones en la ciudad de Getafe.

Valor estimado del contrato 2.279.870,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.507.857,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.072.609,81 EUR.

Clasificación CPV
30211300 - Plataformas informáticas.
34970000 - Equipo para monitorización del tráfico.
34972000 - Sistema de medición del flujo del tráfico.
35125300 - Cámaras de seguridad.
35261000 - Paneles de información.
45316210 - Instalación de equipo de control del tráfico.
72212211 - Servicios de desarrollo de software de interconectividad de plataformas.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://sede.getafe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ld7yTe2VfC0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.504.507,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.954.471,05 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NextGenerationEU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE IMESAPI-INNOVASUR
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.072.609,81 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 2.507.857,87 EUR. [2]

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa en el conjunto de los criterios.
Fecha del Acuerdo 12/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de cinco días naturales siguientes a aquél en que el adjudicatario reciba el correspondiente
requerimiento, lo que se producirá una vez haya transcurrido el plazo de diez días naturales desde que se realice la
notificación de la adjudicación a todos los licitadores y candidatos, sin haberse interpuesto recurso especial en materia
de contratación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aeb6888d-5a0d-4f97-ba7a-047af6f43eaf


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28901) Getafe España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 1
(28901) Getafe España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/11/2022 a las 23:59 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación servicio mantenimiento preventivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Reducción del plazo de implantación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Servicio técnico de manera presencial durante la ejecución del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Suministro cámaras LPR E/S ZBE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Suministro sensores BT ZBE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Suministros sistema de lectura LPR móvil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del servicio propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Escalabilidad de la solución técnica propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 



Plan de implantación de la solución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Proyecto técnico para la solución propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1Q1OP95vzN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 204-578019
Fecha de publicación 21/10/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:578019-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/05/2023 [3]

Identificador de publicación 2023/S 101-310539 [4]
Fecha de publicación 26/05/2023 [4]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310539-2023:TEXT:ES:HTML [4]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1Q1OP95vzN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:578019-2022:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310539-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 1.504.507,46 EUR. ' ahora se dice ' 2.072.609,81 EUR. '
[2]Donde se decía ' 1.820.454,03 EUR. ' ahora se dice ' 2.507.857,87 EUR. '
[3]Se añade información en

Anuncio relacionado
2023-776605
Identificador Universal Único 2022-545961
Fecha de modificación 22/05/2023
Publicación en Envío de Anuncio de Formalización al DOUE

[4]Se añade información en

Anuncio relacionado
2023/S 101-310539
Identificador Universal Único 2022-545961
Fecha de modificación 26/05/2023
Publicación en Anuncio de Formalización publicado en DOUE

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310539-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011082547 |  2023-812355 | Tue, 06 Jun 2023 14:03:38:226 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144605455617861072947298818006156197302 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=53e3c089-1c4a-4114-91b0-a9e57ecb3293
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:310539-2023:TEXT:ES:HTML

